闽卫老龄函〔2025〕518 号

福建省卫生健康委员会关于组织开展 2025 年
全国老年健康宣传周活动的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，省疾控中心，委

直属各医疗单位，福州大学、福建医科大学、福建中医药大学各

附属医院：

根据《国家卫生健康委员会办公厅 国家中医药管理局综合

司关于组织开展 2025 年全国老年健康宣传周活动的通知》（国卫

办老龄函〔2025〕220 号，可在国家卫生健康委网站老龄健康司

子站下载），省卫健委将于 2025 年 6 月 23 日至 29 日，在全省组

织开展 2025 年全国老年健康宣传周活动，现将有关事项通知如

下。

一、活动主题

银龄健康，从心启航

二、活动内容

以老年人心理健康为重点，广泛宣传老年健康政策和老年健

康科普知识，重点宣传老年心理健康知识和中医药心理健康知

识，切实提高老年人健康素养和健康水平。

三、活动安排

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

省卫健委将于6月 23日在泉州晋江市举办由省卫健委主办、

泉州市卫健委承办的 2025 年全省老年健康宣传周主场活动。各

地各单位可结合本地实际，通过老年人喜闻乐见的形式开展 2025

年全省老年健康宣传周活动。

四、工作要求

（一）科学安排部署，营造宣传氛围。要根据今年宣传周活

动内容，紧紧围绕“银龄健康，从心启航”这个主题，以满足老

年人健康需求为出发点，科学筹划、周密部署、精心组织，持续

面向老年人及其照护者开展老年健康政策、科普知识宣传和服务

活动，加强宣传造势，在全社会营造关注老年健康、关心老年群

体的良好社会氛围。

（二）精心筹划组织，丰富活动内容。要积极组织各级医疗

卫生机构、疾控中心、卫生健康宣教部门等，开展老年疾病防治、

老年人营养膳食等知识普及；要注重发挥中医药特色优势，开展

中医药膳食疗科普活动和具有中医特色的老年人康复、护理服

务；要积极组织发动社会组织、行业学会、协会等社会力量积极

参与老年健康宣传周活动。

（三）联系基层实际，有效开展活动。要结合工作实际，坚

持深入基层开展活动，把老年健康宣传周活动与老年期痴呆防治

等 5 大促进行动、老年医学人才培训和养老服务突出问题专项整

治工作有效结合起来，进一步拓展活动内容，增强活动效果。

— 3 —

各地各单位要加强活动指导，及时发现活动亮点，积极报送

宣传资料、活动视频等，相关材料可通过福建省一体化协同办公

平台发送至省卫健委联系人邮箱。省卫健委网站、“健康福建”

微信公众号将择优展播，同时推荐部分优秀作品至国家卫生健康

委。

联系人：省卫健委老龄健康处 雷震宇，联系电话：

0591-87272670。

福建省卫生健康委员会

2025 年 6 月 12 日

（此件主动公开）